
Til beslutningsforslag nr. B 46 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 1. juni 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af kontrol med
markedsføring af usunde føde- og drikkevarer til børn under 16 år

[af Lone Møller m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 30. marts 2005 og var til 1. behandling den 13. maj 2005. 

Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i [antal]  møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til familie- og forbrugerministeren til skriftlig besvarelse[, som 
denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Jens Kirk (V)   Karsten Nonbo (V)   Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  Inger Støjberg (V)

Jørgen Winther (V)   Christian H. Hansen (DF) fmd.  Bent Bøgsted (DF)   Allan Niebuhr (KF)

Per Ørum Jørgensen (KF)   Jens Peter Vernersen (S)   Lene Hansen (S)   Karen Hækkerup (S)

Bjarne Laustsen (S)   Elisabeth Geday (RV)   Ole Glahn (RV)   Kristen Touborg (SF)

Per Clausen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.
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Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 46

Bilagsnr. Titel 

1 Tidsplan for behandlingen af forslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 46

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om erfaringer med tv-reklamer mod usunde fødevarer fra Sve-
rige og Norge m.v., til familie- og forbrugerministeren[, og ministe-
rens svar herpå]

2 Spm. om, hvilken lovgivning og restriktioner, der er vedrørende mar-
kedsføring af usunde fødevarer m.v., til familie- og forbrugerministe-
ren[, og ministerens svar herpå]

3 Spm. om konkrete initiativer til EU-lovgivning mod markedsføring af 
usunde fødevare m.v., til familie- og forbrugerministeren[, og mini-
sterens svar herpå]

4 Spm. om redegørelse for det oplæg til dialog med producenterne, 
disses brancheforeninger og reklamebranchen m.v., til familie- og 
forbrugerministeren[, og ministerens svar herpå]

5 Spm. om hvilke frivillige aftaler producenterne, disses branchefor-
eninger og reklamebranchen har indført m.v., til familie- og forbru-
gerministeren[, og ministerens svar herpå]

6 Spm. om, hvor lang tid branchen vil få til at iværksætte initiativer 
mod usunde fødevarer m.v., til familie- og forbrugerministeren[, og 
ministerens svar herpå]


